ante ad sic ista est vera hoc est a te neganda et si-  
gnificat assertio quod ipsa est a te neganda ergo est  
a te neganda et per prius non est a te concedenda  
contra conclusionem. Ad iudicio meo tenendo ista  
esse insolubile est aliter respondere et concedere  
de insolubile cum proponitur sed negatur quod sit. a.  
me concedere et repugnans sed concedit quod a. me  
negando et sequens ex quo assertio se esse negan-  
tem inconuenit concedere aliquam propositionem  
et negare ipsam esse concedendam quoniam illam fore co-  
cedendam fuerit repugnans et multoties accidit  
et sic respondendo sic et dicit conclusio que vult quod  
in tali casu insolubile sit concedende. et quod ad ipsum  
sit respondere per hoc verum concedo et tunc negare  
tur vterius illa via in concedendo illa et huius respon-  
des quia illa est a te concedenda. Sed oportet ad-  
de in antecedente nec repugnat illa esse conceden-  
dam. Ad terminum argumenti respondet non ad-  
mittendo casum quod claudit opposita et per inuen-  
ti et non vult. Tertia conclusio aut aliqua istarum quod  
quilibet casus in quo ponitur insolubile significa-  
re assertio et tunc eius contra pretendit et non  
precise sit admittendus quia hoc non est verum nisi  
verbaliter de insolubilibus per accis licet aliquan-  
do contingat et de illis de quibus dicitur in littera  
alter istorum male respondet demonstrato forte et  
plurone forte bene respondet verum tamen si quis  
poneret in casu argumenti ista hoc est verum signi-  
ficare precise et eius termini et illa alia omnia pro-  
prie significare et non precise tunc huius esset casus admit-  
tendus nec sequitur inconueniens adductum et sili-  
dicitur de illis omnia pro- proprie est vera nulla pro-  
prie est vera  
Aduerte tamen quod si ponit has omnes esse pro-  
prie omnia pro- proprie est vera et hoc est falsum demonstrata pro-  
prie non posset concludi aliqua illarum esse insolubiles. ubi  
dicitur prima esse falsa per se. Contra hanc respon-  
sionem negantem casum instatur sic quia ille aut est casus  
de insolubili simpliciter aut secundum quid non tamen potest  
dici quod sit casus de insolubili simpliciter quia insolubi-  
le non ponitur significare precise sed est casus de insolu-  
bili secundum quid et per prius admittendus potest re-  
sponderi quod est casus de insolubilibus secundum quid et non  
quilibet talis est possibilis nec admittendus nisi  
fuerit de insolubili per se ad intellectum superius positum et  
non ponit insolubile significare aliquid vltra signi-  
ficatum autenticum unde dicitur quod ista forte dicitur secundum  
est insolubilis et ponatur significare precise copula-  
tione quod forte dicitur falsum et quod deus est esset casus de i-  
solubili secundum quid et ita casus non esset admittendus per  
quarta conclusionem. Alii autem dicunt quod iste est casus  
de insolubili simpliciter licet insolubile non ponatur signi-  
ficare precise et eius termini contra pretendit appella-  
tio omnium istarum casuum de insolubili simpliciter qui est casus  
de insolubili quo solo admissio sequitur iudicio et dicitur  
ad casum de insolubili secundum quid qui est casus de insolubi-

li quod admissio non sequitur iudicio et si illa essent de-  
uerrimode moderanda ea que dicebantur superius  
in principio casus de insolubili secundum quid vel simpli-  
ter hoc opinio recitabat. Ad undecimum argum-  
tum respondetur quod ille conclusiones non dantur de  
omnibus insolubilibus. Sed solum habent intelli-  
gi de illis de quibus dicebat in solutione octauo ar-  
gumenti et magis dicebat in solutione octauo argum-  
menti quod ad illa loca et cetera plurimas haberetur re-  
cursum. Ad duodecimum videtur similiter quod in hoc  
casu insolubile est negandum sicut per in precedenti casu  
est concedendum et verum nec de his insolubilibus po-  
nantur precise conclusiones. Ad terdecimum  
respondetur concedendo quoniam illa si est falsum er-  
go si est falsum primum demonstrando sequens sed  
negatur quod sit bona tanquam repugnans si ipsa ponatur  
quod non de quod conceditur esse possibile debet admitti nisi  
si extra tempus fuerit tale non repugnans illa copulatio  
hoc est secundum hoc non est secundum eodem primum demon-  
strato de facto est impossibile per se licet in ista tempus  
hoc sit negandum et repugnans quemadmodum dice-  
batur. Sed contra hanc respon- sionem ar et pro-  
mo de concessione illius primum et cedat tempus et tunc  
ar sic in tempore tu concessisti ista consequentia que  
in rei veritate non valuit quia tunc sunt eius antece-  
dens verum et sequens falsum et tu male respondisti ex  
quo concessisti impossibile per se. Item ex ista respon-  
sione sequitur quod aliqua est pro- proprie categorice quod sub  
ordinatur in potentie nec potest subordinari in ca-  
tegorice non mutata eius significatio. Et vterius  
quod pro- proprie insolubilibus subordinatur non insolubili co-  
sequens inconueniens et probatur illa consequentia de  
ista pro- proprie vocali vel scripta si est secundum ipsa demonstra-  
ta per hoc quod subordinatur in potentie mentali  
ex quo sequitur quod non est possibile dari tales men-  
tales et hoc est secundum ipsa demonstrata. per primum  
secundum quia ista significare precise hoc esse falsum  
et esset insolubile simpliciter et hoc est apud hanc viam  
et ex hoc vterius sequitur quod cum ista vocali vel scri-  
pta insolubilis si est falsum subordinatur in meta-  
li per eius pro- primum demonstratiuum demonstratur illa  
vocali vel scripta et non illa mentalis et quod ista in-  
solubilis subordinatur in non insolubili quod est. Re-  
spondetur ab aliquibus quod non inconuenit concessisse co-  
sequentiam mala bene respondendo infra tempus ubi  
ans significet categorice et sequens in potentie  
et in proposito. Alii negant quod ista consequentia sit si-  
ue fuerit concedenda et hec responsio non videtur  
conueniens et pro- proprie indiget speculatione et tu considera  
Ad aliud conceditur illud ad quod deducit. Sed con-  
tra quia intellectus est liber et potest componere illam

111

intentione nam cum illo nomine demonstratio  
hoc per se hoc demonstrando totum completere resul-  
tans formado tale propositiones hoc est falsum ipsa  
demonstrata et consimiliter quod potest facere tale negatiua  
hoc non est sicut ipsa demonstrata: sed per idem et tale. affir-  
mativa hoc est sicut potest ridenti retrobiq negando co-  
sequenti aliter oporteret, quod illa mentalis hoc est sicut  
ipsa demonstrata significet ipoteticam et non cathe-  
goricam quod non bene sonat suscipiendis hanc opinio-  
nem et hoc argumentum cum duobus partibus factis secundum  
dam conclusionem videntur hanc positionem molestam  
Sed ad quarta decima rationem principalem procedit  
quod ibi insolubile est negando nec procedit ad conclusionem  
quarta: quod non ponit de insolubilibus quod redit falsa  
merito suorum significatorum assertivorum quod eorum ter-  
mini coiter pretendunt et est illud hoc non precise sic  
significans sic est sicut in casu illic posito que assertit se  
in significare sic precise demonstrato suo principa-  
li significatio quod est sicut de quibus sunt insolubilibus  
iste conclusiones vniuersaliter intelligunt scilicet patet  
rebit. Ad de immaquinta rationem quidam  
rident dicendo illa propositiones non esse insolubiles bec  
precise categorice significans non est vera et admittit  
quod significat precise et eius termini coiter tenden-  
dum et concedunt ipsa et quod est vera. Et ulterius rident  
dando ad argumentum superius factum ad probandum  
quod sit insolubilis concedunt quod bec non precise cathe-  
gorice significat vel quod bec non est vera et cum posita  
autem sic hoc non precise categorice significat vel bec non  
est vera: sed bec precise categorice significat: sed bec  
non est vera negat minor et dicit quod quicquid ponit  
tamem significat ipoteticam quod disunctive quod bec non  
precise categorice significat vel quod bec non est vera et  
non. propositio negatiua de principio quod equivalet vni-  
uersaliter negatiue de relativo et talis de relativo equivalet  
vniuersaliter disiective et supponebat per. Contra hanc  
rationem ista ipsa parum mutatis terminis ad idem  
ueniens premissis deducendo et capio hanc propositi-  
onem bec precise sic significans non est vera per se bec  
ipsa demonstrando et per se sic significatum suum quod eius  
termini coiter pretendunt et pono quod significet precise  
copulatiue sic et cum hoc quod deus est et fiat argumen-  
tum et supra nec tunc erit euasio quin probet illa esse  
insolubile nam optime sequitur bec precise sic significans  
non est vera: sed bec precise non sic significat vel bec non est  
vera. Sed per casum si admittit illa significare p-  
cise et illa precise significat sic quod non est vera sicut sequit  
illa est sicut significans et sic bec non precise sic signifi-  
cans non est vera et per se non est ita quod bec non precise sic  
significat vel quod bec non est vera. Ex quo ulterius se-  
quitur quod bec precise sic significat et quod bec est vera quod  
ad ea esse vera sequitur ea esse sicut et e converso posito  
quod significat precise et eius termini coiter tendunt  
et per se est insolubilis. Non rident ad argumen-

tu aliter dicendo quod conclusiones iste non sunt intelligi-  
de de oibus insolubilibus sed ponit solus de pro-  
positione insolubili ad quam significantem assertive  
et eius termini coiter pretendunt simul cum de  
insolubili sequitur ipsa esse sicut et hoc solum merito sui  
significati assertivi quod termini coiter pretendunt pri-  
ma pars ponit per hanc propositiones et similes bec pro p-  
cise et categorice significans non est vera quod non sequitur  
tue significaret quod bec pro categorice significans  
non est vera: sed ipsa est sicut quod posito quod ipsa significet copu-  
latiue precise sic et quod tu non differes atque eius verum  
et non sicut quod tunc non erit sicut in o vera cum quodlibet  
assertivum eius significati sit verum sed a pars ponit  
per hanc propositionem bec propositio precise categorice  
significans non est vera et tales quod sicut ad ea sic signi-  
ficante assertive et sequatur ea esse sicut sicut hoc tunc  
merito sui significati assertivi quod eius termini coiter  
pretendunt vniuersaliter: sed quod bec pro sic categorice  
significans non est vera cum illud sequitur quod sit pro  
posito non vera ex omni propositio. Et hinc habetur  
declaratio multorum solutionum argumentorum pre-  
cedentium vnde cum dicitur in octavo articulo de ista bec  
non significat sic est ipsa demonstrata pars quod de illa non  
intelligit ille conclusiones quod redit sicut merito sui  
significati assertivi quod sui termini coiter pretendunt. s.  
vniuersaliter hanc non significare. sic est cum illud sit sicut ex  
quo ista significat sic est secundario et superius de-  
clarabat. Secus autem de illis bec est sicut hoc non  
est verum et quod ista hoc est sicut non redit sicut quod aliud  
significatum suum sit sicut quod eius termini coiter tenden-  
dum et quod a. est. b. vel aliud tale et in isto argumen-  
to cum autem de ista bec precise sic significans non est vera:  
pars quod ista non est sicut vera in casu illo et conclusiones in-  
telligunt solum de insolubilibus quod reditur sicut. Illa  
vero bec precise significans et eius termini coiter tenden-  
dum est sicut et redit sicut merito sui significati assertivi  
quod eius termini coiter pretendunt cum asserat se sig-  
nificare sic precise et non est ita. Non dicitur in articulo  
xii ridentem quod de talibus insolubilibus non sit istan-  
tia conclusiones et sicut de ista bec non precise sic  
significans est sicut in casu argumendi precedentem: Ad  
sexta decima rationem dicitur quidam casum non esse ad-  
mittendum et cum autem quod sit possibile quod bec sicut simul  
bec pro hoc est sicut significat assertive bec est sicut et  
nullum oppositum copulatum est negandum. Ridentem quod  
ista non sicut simul et hoc supposito quod sicut pars po-  
beat dictionum et supponit conclusionem nam sequitur  
quod bec pro hoc est sicut significat assertive hoc esse  
sicut et cum non sit possibile quod significet precise: sed signi-  
ficat aliud aliud copulatiue quod aliter non significat et  
hoc esse sicut assertive et si significat aliquid aliter de co-  
pulatiue: sed aliud copulatum est: et tale hoc opposi-  
tum: sed de oppositum copulatum est quod et. Ridentem potest  
ridenti et forte melius quod cum regule sunt contingen-  
tes non induentur in re procedit quod posita alteri capz